
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renginį organizuoja: 
 

Lietuvos Romuva 
 

Kauno folkloro- žygeivių klubas „Gilė“ 
 

KTU žygeivių klubas „Ąžuolas“ 
 
    

www.romuva.lt 
www.gile.lt 

www.azuolas.ktu.lt  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

"PILĖNAMS  670 " 

 
Lietuviai stiprybės semiasi iš praeities, kaip ir 
pasakyta tautos himne. Lietuviškos tvirtybės 

pavyzdžiu visada buvo Pilėnų žygdarbis. 
Prieš 670 metų, t.y. 1336 metais, Pilėnų pilį 

užpuolė didelės kryžiuočių pajėgos.  Manoma, 
jog ši pilis buvo Punia prie Nemuno, bet galėjo 

tai vykti ir kitoje Lietuvos vietoje. Vasario 25 
dieną prasidėjo pilies apgultis.Kryžiuočiai 
daužė pilies užtvaras taranais, mašinomis 
svaidė didžiulius akmenis. Lietuviai kelias 

dienas ir naktis be paliovos kovojo ir atlaikė 
atkaklų priešų šturmavimą. Lietuviai buvo 
pasiryžę jokiu būdu neatiduoti tvirtovės ir 

nepakliūti į priešo nagus. Lietuviai gynė tai, kas 
žmogui šiame pasaulyje visų brangiausia ir 

švenčiausia, t.y. savo dievus, laisvę, gyvybę, 
vaikus, žmonas ir turtą. Matydami, kad pylimas 

ir užtvaros jau pralaužti, lietuviai  ryžtingai 
nutarė mirti, bet nepasiduoti priešui. Pilies 

kieme moterys, vaikai ir seneliai sukrovė mirties 
laužą, vaidilos padegė jį, pilėniečiai sumetė į jį 

savo turtą. Po to prasidėjo savižudybės, o 
lavonai buvo atiduodami ugniai. Margiris su 
savo kariais dar ilgai gynėsi, bet pabaigoje 

išsižudė, kad nepatektų priešams. Įsiveržę į pilį, 
kryžiuočiai vietoj turtų ir belaisvių rado didžiulį 

lietuvių  kapinyną. 
Pilėnų pavyzdys rodo, kokia kaina buvo 

atlaikyta Nemuno gynybinė siena. Per šimtą 
metų kryžiuočiams taip ir nepavyko įsitvirtinti 
dešiniajame Nemuno krante. Pilėnai parodė, 
jog lietuviai tapo galinga ir neįveikiama tauta. 

Tik tokia tauta galėjo mirtinai  ginti savo laisvę ir 
nepriklausomybę. Turime žinoti, gerbti ir minėti 

Lietuvos gynėjus. 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

„Pilėnams 670“ 
1336-2006 

 
 
 

Žygeivių sąskrydis Punioje 
Gegužės 13-14 d. 

 
 
 
 



 

 
Gegužės 13 dieną 

 
12.00val. 

 
Pilėnų minėjimas Punioje ant Margirio kalno. 

 
Lipimas į kalną gaudžiant ragams 

Pilėnų atminimo aukuro užkūrimas 
Kalbos apie Pilėnų Gynėjus 

Giesmės Protėviams 
Aukos seniesiems lietuvių Dievams 

Užkuriami deglai 
 

Dalyvauja apeigų folkloro grupė Kūlgrinda, 
Kauno folkloro ansamblis Gilė 

Alytaus dailiųjų amatų mokyklos folkloro 
ansamblis 

Lietuvos Didžiojo kunigaikščio Gedimino Štabo 
bataliono garbės sargybos kuopos kariai. 

(Pasipuoškite archainiais tautiniais drabužiais 
minėjimui) 

 
 
 

13.30val. 
 

Sąskrydžio dalyvių eisena iki stovyklavietės su 
būgnais ir ugnimi. 

 
(Atsivežkite būgnus ir deglus) 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

14.00val. 
 

Sąskrydžio dalyvių komandų 
registracija, įsikūrimas, pietūs. 

 
 

15.00val. 
 

Žygeiviškos rungtys: 
 

Sienelės laipiojimas 
Legendos paieškos 

Kliūčių ruožas 
Labirintas 

Turistinės technikos varžybos 
ir kt. 

 
20.00 val. 

 
Vakaronė su kapela „Lipk ant sienų“ 

Karinės dainos prie laužų 
Sutartinių giedojimas 
Gitarinės-laužo dainos 

 
(Atsiveškite savo instrumentus ir junkitės 

prie muzikantų.) 
 

22.00val. 
 

Vakarienė 
Naktinio orientacinio startas 

 
 
 
 

 

 
 

Gegužės 14 dieną 
 

Ryte pusryčiai, įvairūs žaidimai. 
 

13.00 val. 
Pietūs 

Bendras viralas 
(Kiekvienas atsivežkite kelias daržoves: morką, 

svogūną, česnaką, bulvę ir t.t.) 
 

14.00 val. 
Nugalėtojų apdovanojimai 

Sąskrydžio uždarymas 
 

*** 
Norintys ir galintys prisidėti prie stovyklos 
įkūrimo gali atvykti gegužės 12d vakare. 

 
Stovyklos nuoroda internete 

http://www.maps.lt/redirect.asp?eid=9536 
 

Dėl papildomos informacijos kreipkitės: 
Tel. 8-683-93786 

E-mail arturas@gile.lt 
Artūras Sinkevičius 

www.gile.lt 
www.romuva.lt 

 
Pastaba!!! 

Sąskrydžio metų draudžiama vartoti 
bet kokius alkoholinius gėrimus!!! 

Pažeidėjai bus šalinami iš sąskrydžio!!! 
 


